
Samorząd Przyjazny Ekonomii Społecznej 

Zadaniem przedsięwzięcia „Samorząd przyjazny ekonomii społecznej” jest 
upowszechnianie i stymulowanie działań na rzecz ekonomii społecznej oraz 
rozwijanie zakresu i wymiaru współpracy samorządów gminnych i powiatowych z 
podmiotami ekonomii społecznej.

Osiąganie powyższych celów dzięki przedsięwzięciu, którego głównym efektem jest 
nagrodzenie samorządów aktywnych w obszarze ekonomii społecznej wymaga 
przeprowadzenia procesu, który włączy w to przedsięwzięcie wszystkie jednostki 
samorządu terytorialnego z województwa, pozwoli na upowszechnienie 
podejmowanych przez samorządy ważnych, a nierzadko niszowych działań, ale 
także umożliwi samorządom uzyskanie oceny tych działań, w tym propozycji 
kierunków dalszej aktywności oraz stworzy płaszczyznę do inspirowania osób i 
podmiotów aktywnych w obszarze ekonomii społecznej. Dlatego procedury 
„Samorządu przyjaznego ekonomii społecznej” przewidują dwa poziomy 
przyznawania tytułu:

1. nadanie znaku „Samorząd przyjazny ekonomii społecznej” jednostkom 
spełniającym konkretny katalog „podstawowych” wymagań w obszarze 
ekonomii społecznej. Wymagania te pozwalają zweryfikować, czy samorząd 
stwarza przyjazne warunki dla funkcjonowania podmiotów ekonomii 
społecznej. Spełnienie ww. wymagań uprawnia do posługiwania się tytułem (i 
znakiem) „Samorząd przyjazny ekonomii społecznej” oraz stanowi punkt 
wyjścia (niezbędne minimum) do otrzymania wyróżnienia „Samorząd 
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rozwijający ekonomię społeczną”.
2. przyznanie wyróżnienia „Samorząd rozwijający ekonomię społeczną”

jednostkom realizującym dodatkowe i wyróżniające się działania w obszarze 
i/lub na rzecz ekonomii społecznej. Wyróżnienie podzielone jest na dwie 
kategorie: „srebrną” i „złotą”, a jego otrzymanie – poza koniecznością 
spełnienia wymogów podstawowych wynikających z otrzymania znaku 
„Samorząd przyjazny ekonomii społecznej” – zależy od wykazania aktywności i 
działań w konkretnych obszarach tematycznych oraz przedłożenia 
rekomendacji od podmiotów ekonomii społecznej.
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Aktualności

Nagradzamy zaangażowanie w rozwój ekonomii społecznej

Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej wraz z Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej w…

Wręczenie wyróżnień, certyfikatów i tytułów w dziedzinie 
ekonomii społecznej

Dnia 22 listopada 2021r. w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyła się 
uroczysta gala wręczenia…
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Wyróżnienia w obszarze kujawsko-pomorskiej ekonomii 
społecznej

Podczas pierwszego dnia Międzynarodowego Forum Ekonomii Społecznej 
dyrektor Regionalnego Ośrodka…
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